Illud tamen sancimus, ut ex administrationibus nunc a nobis adinventis et mutantibus antiquum schema, sive hoc ipsum secundum naturam propriae indicent administrationis sive etiam ex delegatione nostra, idem servetur schema: et ubi so-

erant et appellationes ad sedem tuam transmittentur, nunc praetorum potestate decorari contingit (etsi ei militare quoque aliquod officium fere admixtum esse videtur, quia prius etiam dux erat in unaquaque earum provinciarum), necesse nobis esse propter hanc innovationem visum est iam soli sedi tuae et gloriosissimo quaestori examen appellationum tradere, et clementius concedere officio tuo, ut iis quoque quae hac in re aguntur ministret. Itaque si quid eiusmodi antea factum est sive etiam postea fiet, eundem ordinem negotio subesse sancimus.

V. Quoniam vero duae aperte potestates erant comitis Orientis et praesidis ipsius primae Syriae, et appellationes quidem a civili hac potestate ad tuam sedem deferebantur solo ministrante tuo officio, a comite vero Orientis, utpote spectabili, secundum sacrarum auditoriorum formam et ad tuam sedem et ad (VI) gloriosissimum quaestorem, solis iis qui ex sacris scriniis sunt ministrantibus, hoc vero... in hac parte bene habere nobis visum est de hoc quidem magistratu commune ministerium dare tam iis, qui ex sacrarum epistularum scrinio sunt, quam qui ex officio tuae sublimitatis. Nam quod in duobus quondam vicariis et Ponticae et Asianae plane iam innovatum est et in magistratum unius provinciae solius translatum, Galatae dicimus et Phrygiae Pacatianae, procedat quidem et ad tuam sublimitatem et ad gloriosissimum quaestorem, solo vero ministerio utatur officii sedis tuae.

VII. Verum illud quoque sancimus, ut in his quidem magistratibus, qui nunc a nobis inventi sunt ac veterem formam mutantur, sive ulro secundum naturam propriae potestatis sive etiam ex delegatione nostra iudicent, eadem servetur forma. Et ubi solum ministrare officium tuae sublimitatis sancimus,

1 νῦν LB || 2 πρατωρίων B^c προτέρων M. Cf. nov. XXV. XXIV. XXVII || 3 πῶς αὐτῆ s. v. add. L² || συναμειγῆθῃ τῆς αὐτῆ L¹ || 4 ἐπειδὴ καὶ πρότερον B^c || 5 ἦν B^c || 6 μόνων B^c || 8 δὲ quoque et, 9 om. καὶ s || 10 εἴ τι M] εἴτε τι LB (cf. ad 5) || ἢ MB] ἦτε (pro εἴτε) L sive s || 13 cf. nov. VIII c. 5 || δύνω L || 14 τοῦ τε ἀρχοντος — 17 ἑώας om. M] τῆς om. B^c || 17 αἱ δὲ] ἡδὴ L ἢ δὲ B^c (s, cf. v. 19) || 18 σπεκταβιλιόν L] σπεκταβιλία M περιβλέπτον L s. v., B^c περιβλεπτος M s. v., B^c τῶν om. B^c || 19 σχῆμα εἰ τε L || 20 σκρινίων L || 21 hiatum statuit Zachariae ita fere explendum: ἀλλὰ τούτο (νῦν) καινισθῆναι ὥστε ἀμφοτέρας μίαν ἀρχὴν εἶναι· ἐν τούτῳ κτλ. || 24 σκρινίων τῆς τε L || 25 cf. nov. VIII c. 2. 3 || τῶν] τῆς L || 27 ἀρχὴν] ἐπαρχίαν L || 28 Γαλατίας — Πακατιανῆς] discrepat s || καπατιανῆς B^c || 31 τῆς τάξεως] officium s || 32 εἴτε Hombergk] ἐκ libri B^c τούτων om. s || 33 τῶν ante νῦν